
страна 3176. – Броj 71 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. децембар 2025.

2) опште и посебне циљеве стратешке процене и избор 
индикатора;

3) процену могућих непосредних, посредних, кумула-
тивних, прекограничних, краткорочних, средњороч-
них и дугорочних, трајних и привремених, позитивних 
и негативних утицаја спровођења плана и програма 
на чиниоце животне средине на предметном под-
ручју;

4) предлог мера предвиђених за спречавање и/или 
смањење процењених негативних утицаја на животну 
средину;

5) одлука надлежног органа донета у поступку главне 
оцене прихватљивости за планове који самостално 
или заједно са другим плановима, пројектима, радо-
вима или активностима, могу да имају утицаја на 
циљеве очувања и целовитост подручја еколошке 
мреже;

6) смернице за спровођење стратешких процена на 
нижим хијерархијским нивоима и процене утицаја 
пројеката на животну средину;

7) програм праћења стања животне средине у току спро-
вођења плана и програма (мониторинг);

8) приказ коришћене методологије и тешкоће у изради 
извештаја о стратешкој процени;

9) приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих 
за избор датог плана и програма са аспекта разма-
траних варијантних решења и приказ начина на који 
су питања животне средине укључена  у план и про-
грам;

10) нетехнички резиме информација добијених у оквиру 
тачке 1)-8) и закључке до којих се дошло током израде 
извештаја о стратешкој процени представљене на 
начин разумљив јавности;

11) друге податке од значаја за стратешку процену у 
складу са критеријумима за оцену извештаја о стра-
тешкој процени из Прилога 2 Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину.

5. Извештај о стратешкој процени израдиће Јавно преду-
зеће "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад, којe 
ће дефинисати методологију и састав стручног тима 
за израду извештаја о стратешкој процени.

      Носилац израде извештаја о стратешкој процени дужан 
је да исти изради у року од 4 месеца од дана ступања 
на снагу Одлуке о изради плана детаљне регулације 
Градског гробља у Новом Саду.

6. У току израде извештаја о стратешкој процени приба-
виће се подаци, мишљења и извршиће се консултације 
са свим надлежним и заинтересованим органима и 
организацијама, који располажу подацима или имају 
неки интерес који се односи на заштиту животне сре-
дине.

7. Извештај о стратешкој процени утицаја биће изложен 
на јавни увид, заједно са јавним увидом у Нацрт плана, 

сходно члану 27. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину и члану 50. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 
50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20, 52/21, 62/23 и 91/25).

8. Ово решење објављује се у "Службеном листу Града 
Новог Сада" и представља саставни део Одлуке о 
изради плана детаљне регулације Градског гробља у 
Новом Саду.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ
И ГРАЂЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ  
Број: V-35-606/25
Дана: 09.12.2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Дејан Михајловић, с.р.

Градско веће

1414
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2025. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ бр. 15/25, 24/25 – Решење, 35/25, 45/25, 
52/25 – Решење, 58/25, 61/25 – Решење и 68/25 – Решење), 
а у вези са решењем Градоначелника Града Новог Сада 
број: 401-69/2025-II од 17. децембра  2025. године, Градско 
веће Града Новог Сада на 88. седници, одржаној 18. децем-
бра 2025. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 401-69/2025-II од 17. децембра  
2025. године, којим је одобрена променa апропријацијe 
у буџету Града Новог Сада за 2025. годину, врше се 
измене Одлуке о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2025. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског земљишта 
за 2025. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се и гласе:

"За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 7.723.392.950,98 динара и то према изво-
рима прихода: 



18. децембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 71 – страна 3177.    

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1. Општи приходи и примања буџета      3.587.685.895,27 динара
2. Трансфери од других нивоа власти 511.224.337,01 динара
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 1.631.903.172,31 динара
4. Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.941.435.535,83 динара
5. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 51.144.010,56 динара

 УКУПНО: 7.723.392.950,98 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 4.160.120.080,51 динара
II Радове на комуналном опремању земљишта 2.029.431.670,47 динара
III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 1.533.841.200,00 динара

                 УКУПНО: 7.723.392.950,98 динара”.

III.  У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у делу А. ’’РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА НА УРЕЂИ-
ВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', глава I. ''РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:

''I. РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА
4.160.120.080,51

1 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ 496.669.000,00

1.1 ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 476.400.000,00

1.2 СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 13.669.000,00

1.4 ИНЖЕЊЕРСКО - ТЕХНИЧКА ИСПИТИВАЊА ЗЕМЉИШТА И АРХЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА 6.600.000,00

2 ПРИБАВЉАЊЕ  ЗЕМЉИШТА 3.608.506.280,51

2.1 РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА 3.572.022.820,51

2.2 РАШЧИШЋАВАЊЕ ЗЕМЉИШТА  36.483.460,00

3 ВОДОВИ, ИНСТАЛАЦИЈЕ И ТРАФО СТАНИЦЕ 54.944.800,00

3.1 ИЗМЕШТАЊЕ И ИЗГРАДЊА ВОДОВА, ИНСТАЛАЦИЈА И ТРАФОСТАНИЦА 54.944.800,00''.

У делу УКУПНО износ: ''7.548.394.260,62'', замењује се износом: ''7.723.392.950,98''.

У делу Б. ''ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', у глави  I. ''РАДОВИ 
НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''3.985.121.390,15'' замењује се износом: ''4.160.120.080,51''.

У тачки 2 ''ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''3.433.507.590,15'', замењује се износом: ''3.608.506.280,51''.

У подтачки 2.1 ''РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА'', износ: ''3.397.024.130,15'', замењује се износом: 
''3.572.022.820,51''.

У делу УКУПНО износ: ''7.548.394.260,62'', замењује се износом: ''7.723.392.950,98''.

IV.   Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града Новог Сада''.  
                                                                                                             
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  401-19/2025-217-II                                        
18. децембар 2025. године
НОВИ САД

     Градоначелник
   Жарко Мићин, с.р.


